assegurando a qualidade necessária e o uso responsável dos recursos
públicos.
2.2 - Com base na estimativa de valor (item 7), essa contratação se
enquadra nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, que permite
a dispensa de licitação para serviços e compras com valores inferiores a R$
59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos).

3 – PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 - Esta contratação está prevista no Plano Anual de Contratações de 2024
do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (SEI n° 23.0.000000231-3, ID
0509319) Link: https://www.tre-
go.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?

[...]

pretendida pelo TRE/GO, cujo serviço será demandado para um item e
apenas três vezes ao ano.

7 – ESTIMATIVA DO VALOR
7.1 – Com base no preço unitário estimado, conforme a Planilha - Mapa
Comparativo (ID 0973529) de cada peça, o cálculo da prestação dos serviços
relativo a um ciclo totalizou R$ 1.530,76 (um mil, quinhentos e trinta reais e
setenta e seis centavos). Considerando o valor total anual, ou seja, os três
ciclos previstos, o montante ficou em R$ 4.592,28 (quatro mil, quinhentos e
noventa e dois reais e vinte e oito centavos).

8 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
8.1 - Lavagem a seco e passadoria peças, preservando o tecido, cor e
integridade das peças, seguindo padrões para vestimentas formais e
cerimoniais, com produtos adequados para tecidos finos.